
ZARZĄDZENIE NR 0050.696.2020.VIII 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 12  listopada 2020r. 

 

w sprawie określenia zasad centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług dla 

Miasta Jelenia Góra i jego jednostek organizacyjnych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U.  z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) w związku z art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016r. 

o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu 

środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego  

(t.j. Dz. U.  z 2018r., poz. 280 ze zm.), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W Mieście Jelenia Góra obowiązują skonsolidowane rozliczenia z tytułu podatku od 

towarów i usług od 1 stycznia 2017r. obejmujące czynności prowadzone przez jednostki 

organizacyjne Miasta Jelenia Góra. 

 

2. Wykaz jednostek organizacyjnych Miasta Jelenia Góra zawiera załącznik nr 1 do 

Zarządzenia. 

 

3. Zmiana nazwy, utworzenie, połączenie lub likwidacja jednostki organizacyjnej nie 

wymaga zmiany niniejszego Zarządzenia. 

 

4. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych, wymienionych w załączniku 

nr 1, do  przestrzegania i stosowania przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług ( (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 106 z późn. zm.),  (dalej: VAT) oraz 

rozporządzeń wykonawczych do tej ustawy. 

 

5. Jednostki organizacyjne w ramach prowadzonej działalności samodzielnie dokonują 

wszystkich czynności niezbędnych do rozliczenia VAT na poziomie Miasta Jelenia Góra. 

 

§ 2 

 

1. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Miasta Jelenia Góra, 

w szczególności, do: 

 

1) posługiwania się numerem NIP Miasta Jelenia Góra przy czynnościach prawnych, 

dla których podatnikiem podatku VAT  jest Miasto Jelenia Góra; 

 

2) prowadzenia rozliczeń z tytułu podatku VAT związanych z działalnością prowadzoną  

przez te jednostki; 

 

3) prowadzenia cząstkowych rejestrów sprzedaży VAT i zakupów VAT za poszczególne 

miesiące na portalu Finansowo-Budżetowym Miasta Jelenia Góra; 

 



 

4)sporządzania cząstkowych deklaracji VAT dotyczących prowadzonej działalności na portalu 

Finansowo – Budżetowym Miasta; 

 

5) szczegółowej analizy możliwości pomniejszenia podatku należnego o podatek naliczony,  

w tym w przypadku planowanych inwestycji; 

 

6) stosowania mechanizmu podzielonej płatności w przypadku płatności faktur VAT, zgodnie  

z art.108a -108d ustawy o podatku od towarów i usług. 

 

2. Zasady centralizacji rozliczeń z tytułu VAT zostały określone w załączniku nr 2 do 

Zarządzenia. 

 

3. Zasady dotyczące rozliczania transakcji VAT udokumentowanych fakturami zakupu 

w Mieście Jelenia Góra i jego jednostkach organizacyjnych zostały określone w 

załączniku nr 3 do Zarządzenia. 

 

§ 3 

 

1.  Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Miasta Jelenia Góra do: 

 

1) wyznaczenia osób odpowiedzialnych za prawidłowość rozliczeń podatku VAT w jednostce, 

aktualizacji tych danych i ich przekazania w formie pisemnej do Departamentu Finansów 

Urzędu Miasta Jelenia Góra. 

 

2) przestrzegania postanowień niniejszego Zarządzenia oraz uwzględnienia jego zapisów 

w polityce rachunkowości wszystkich jednostek organizacyjnych wymienionych 

w załączniku nr 1. 

 

§ 4 

 

1. Za prawidłowość sporządzanych cząstkowych ewidencji zakupu i sprzedaży VAT 

oraz cząstkowych deklaracji VAT na portalu Finansowo-Budżetowym Miasta Jelenia 

Góra, pod względem formalnym oraz rachunkowym, odpowiedzialność ponosi kierownik 

jednostki organizacyjnej, główny księgowy jednostki oraz osoba sporządzająca cząstkową 

ewidencję zakupu VAT, sprzedaży VAT oraz deklarację cząstkową VAT.  

 

2. Z uwagi na fakt, że wszystkie dane wykazane w comiesięcznych deklaracjach 

cząstkowych VAT będą prezentowane w zbiorczym JPK_V7M Miasta Jelenia Góra, 

kierownicy jednostek organizacyjnych, główni księgowi jednostek oraz osoby prowadzące 

cząstkowe rozliczenia VAT w każdej jednostce, ponoszą odpowiedzialność 

karnoskarbową za wszelkie nieprawidłowości wynikające z błędnych oraz 

nieterminowych  rozliczeń w danej jednostce organizacyjnej. 

 

§ 5 

 

1. Zarządzenie i jego załączniki mają charakter regulacji wewnętrznej, porządkującej, 

informacyjnej lub pomocniczej i nie stanowią źródła prawa.  

 

2. Zarządzenie i jego załączniki nie zastępują obowiązku stosowania się do obowiązujących 

aktów normatywnych, a pierwszeństwo stosowania mają zawsze przepisy prawa oraz 

obowiązująca wykładnia organów podatkowych i sądów administracyjnych. 



 

3. Zastosowanie się do zarządzenia i jego załączników musi się odbywać zawsze zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa.  

 

4. Zastosowanie się do zarządzenia i jego załączników nie wyłącza odpowiedzialności 

karnej skarbowej czy odpowiedzialności z tytułu naruszenia dyscypliny finansów 

publicznych. 

 

§ 6 

 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Jelenia Góra oraz kierownikom 

jednostek organizacyjnych Miasta Jelenia Góra określonych w załączniku nr 1 do 

Zarządzenia.     

 

§ 7 

 

Traci moc zarządzenie nr 0050.800.2016.VII z dnia 03 listopada 2016 r. 

 

§ 8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 

 

                                                                          

 

 

 

                                                                                            PREZYDENT MIASTA 

                                                                                                 JELENIEJ GÓRY 

                                                                                                             (-) 

                                                                                                   Jerzy Łużniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


